¶ **Q**uæ autem fuerit Pliniana mens, Aristoteles aperit libro quinto,
capite nono de animo. his verbis quæ ad maiorem rei euidentiã habent repetito
re paulo altius. Nasuntur papiliones ex eruis. Erucæ ex virentibus folijs
maximè ex brassicæ. Primum, minus quid multo consistit in folio. Mox ver-
miculi inde conuoluntur, & accrescunt. Tuta intra triduum erucule affe-
k ij

EX LIBRO

manus quæ tactu motu cessant, suarq; forma immutantur, appellanturq; tantisper Chrysalides quasi aurelias dixeris. Duro intacta putamine sunt, ad tactu mobiles manibus araneosis obductæ. Nō os nō aliud ex mēbris quod conspicuum sit, possident. Longo post tempore, putamine abrupto euolant inde animalia pennigera quos papilionēs vocamus. Itaq; primo dum eructe sunt cibo aluntur, atq; excrementum emittunt. At vero cum in aurelias dictas transferunt, nihil vel gustant, vel excernunt. Ex his Aristoteles verbum nō est tam hebeti iudicio, quin possit coniecturam inire, quid in Plinio dicit. Et verba illa. Hæc eruca quam Chrysalidem appellant, vitata esse, legē dumq;. Ex eruca quam Chrysalidem appellant. ¶ **EX CAPITO. xxxij.** Et alia vbi cunq; humor est nimius. Exemplar Toletanum, et alibi vbi cunq; humor est nimius. ¶ Visētum quoq; hominum capillo. Postremum verbum, capillo, additum ab indocto lectore constantinense aliceno, ignorante se quicquid hystorie, de eoru Sylle & Alemanis, quam & supra libro sepe citare tulit Plinius, & ante eum Aristoteles libro quinto capite. xxxi. Accidit inquit morbus hæc nonnullis hominibus præ nimio corporis humore, & quidem aliquos ea forditate obuisse proditum est, vt Almanæ poetam & Pherecydē Syrium. ¶ **EX CAPITULO. xxxiii.** Nunquam in iumentis gignitur. Legendum reor nonnunquam in iumentis gignitur, nam in equis passim & mulabus gigni videmus. ¶ **EX CAPITULO. xxxv.** Quippe cum & in niue candidi reperantur & vetustiores vermiculi, in media quidē altitudine ruti h. Nam & ipsa nix vetustate rubescit, huius pilis grandiores torpentesc. Los cus maris modis confusus & cummeris vt aiunt inuolutus tenebris. Cuius restitutio si modo restitutus est magno nobis labore confutu. Hoc gignit p. cto scribendum censemus. Quippe cum in niue vetustiore vermiculi reperantur turtuli nam & ipsa nix vetustate rubescit & huius pilis. In media quidē candidi & grandiores, torpentes que. Aristoteles libro quinto, capite. xix. Quin etiam in his quæ putredinem nullam posse recipere existimantur, nasci animalia nouimus, vt vermis in niue vetustiore, qui huius sunt pilis & rubidi, quoniam & ipsa nix vetustate rubescit. Sed in niue medietate terre candidi & grandiores inueniuntur. Torpent omnes ac difficulter mouentur. ¶ **EX CAPITULO. xxxvi.** Longiore paulo volatu moritur. Vetus lecto emortitur. ¶ Tabani quidem etiam exortare, permutatis verbis eadē. Tabani etiam quidē exortare. ¶ **EX CAPITULO. xxxvij.** Medio eo exortare alio, adde. e. præ positionem. e. tacto eo exortare alio, ex eadem. ¶ Acteonem enim & Cippi etiam in latina historia. Archerypum vtrumq; latine historia non habita. ¶ Vt lyras dixeris, vt lyras deceat, ambo exemplaria. ¶ Jamq; alijs ad incursum robusta. Scribetiam quidem alijs & c. ex Apographo Toletano. ¶ Supina, cōuersa, cōneca. Supina, cōneca, cōuersa. Idē exemplar. ¶ Corpora hæc sicut cæcistis, aliquādo & singula, cochleis semp bina & vt prædicantur ac resiliant. Errant esse in ordine verborū existimamus. Scribendum quē. Corpora hæc sicut cæcistis & cochleis, semper bina vt prædicantur ac resiliant. Aliquan-

Loc^{us} ex d^o
m. c. r. s. s. s. s.
et ceteris.
128.

do singula. Forte autem non aliquando singula, sed aliquot singula. Porro exemplar Tolosanum non bina habet, sed bipenna. ¶ Alij præfixa huiusmodi caespitant. Ambo codices. Alij præfixa habita caespitant. ¶ Cernis tantum solida. Scribe, cernis tota solida, ex eisdem. ¶ Tenitora feminis pleniq; sunt. Verbum, Tenitora, ad supinora animæ consistunt. ¶ Sicut struthocamela. Apographum Tolosanum struthocamela, tam hoc quam in principio decima, & vsq;. ¶ Vertices bini hominum tantum, aliquibus capitis ossa plana. Legendum & distinguendum aliter, Vertices bini hominum tantum aliquibus. Capitis ossa plana. Aristoteles libro primo, capite septimo. Verticem caluæ medium discrimē & æquamentum capillorum vocamus, quod nonnullis geminatum est. Sunt enim qui facta a natura bidentata sunt, verum non ossa, sed capillorum æquamento. Quod autem Plinius statim subangit. Capitis ossa plana tenuia, sine medullis feratis pectinatim instructa compagibus, non aliquibus tantum, sed cunctis hominibus commune esse, docet idem Aristoteles loco eodem. ¶ Homines hoc sine sanguine sine venis, & reliquis sine pingui. Ex his verbis, sensus hoc dicitur. Homines cerebrum habere carens venis & sanguine. Reliquorum autem animalium cerebrum carere pingui, quasi intus humanum non carere. Nam si & hominum & reliquorum animalium cerebrum pingui carere intellexit Plinius, aliter locutus esset. At cerebrum humanum pingue habere falsum est si Aristotelem audimus, libro primo capite sexodecimo, ita scribentem. Cerebrum omnibus primum sanguine est, nec venam intra se illam continet, & ad tactum frigidum per insuram est. Nulla hæc mentio pinguis in cerebro humano. Idem libro secundo de partibus animalium, capite septimo. Sed enim medullam eandem esse pluribus sane rationibus constat. Cerebri autem frigiditas & tactu percipi potest, & ratione intelligitur quod omnium maxime humorum corporis sanguine caret, quippe quod nihil sanguinis habeat squaloreq; obtusum sit atq; horridum. Item quod pingue est non facile edocetur libro quinto de generatione, capite tertio. At cerebrum congelatur & durescit secundo de partibus animalium & plinio paulo post, ergo &c. Quam ob rem legendum hic non sine pingui, sed sine pingue. Verum locus et mutulus & defraudatus aliquot verbis si res esse conijciat. Aristoteles libro tertio, capite septimo. Cerebrum inquit ut ad pingue ferentem, pinguisculum est veluti suis, sic sebo obeso rum squalidiusculum sentitur, ut ovis. ¶ Omnium cerebro medio insunt ossicula parua. Aristoteles primo, capite xvi. de cerebro agēs, habet suo in medio pleriq; omnibus eam quod dicitur coagulā. De ossiculis cerebri nullibi mentio, nec apud Aristotelem nec apud Galienū de virtute seu vitiis peculiarī, nec apud Pollucē, nec quod legitur apud alios. Quæ propter legēdū puro alteratio in d, aut oscula, aut quia præfero placet hoc diminutiuum non retinere significationem præutui, quanquam doctorum conijciatur auctoritate ossicula. ¶ Hoc est viscerum excelsissimum, proximaq; celo capitis. Ex his verbis quinq; pro-

EX LIBRO

ra redūdant in scriptis cōdicibus. Ego addo & posteriores duo superuacanea esse. ¶ Sed aunciale omnibus. Sed aliquæ omnibus, in eisdem habeant. ¶ Et capiuntur a tōnis formo. Legendum, formo, non formo ex eisdem. ¶ Quoniam modo audiunt murum. Ambo exemplaria breuius. Quoniam audiunt murum. ¶ In ascensu eius, in animo sensus eius, exemplar Salmana, quam lectionē videtur approbare quod sequitur, & in ipsa pars animi. Quid si legas in animo est vsus eius, hoc est vitium frontis hoc vel illo habitu, pro vt animus hoc vel illo affectu agitur. ¶ Humectant, coniuuent. Legendum videtur, nectant, coniuuent. ¶ Sic magna cogitatio obereat abducto inuis vsu. Scribo, mentis vsu, ex Apographo toletano. ¶ Callosis contra frigora caloresq; in extremo tunacis. Vtrumq; exemplar non extremo legit sed, cotamo. ¶ Alijs in gen, alijs in ani, alijs in ruffi, alijs in glauci coloris. Eadem exemplaria, alijs in nigra alijs in arantalis glauci coloris, cetera superfluis. Ego alijs in nigra, alijs in rani, alijs in glauci coloris. ¶ Quintum magnonū sicutū est. Verbum magnon non habetur in Archetypo Toletano. ¶ Crusta fragili indolis rigentes. Crusta fragili indolis gerentes. Idem exemplar. ¶ Volocribus in infero re, & quibus in olle tergus vt serpentibus & quadrupedibus quæ una parit vt lacerte. Volocertes. Serpentes. & lacerte in infero superiore ve gena palpebras habere a vero deficiat quod præter communem & oculatam si dē Asi stodes ostendit libro de partibus animalium secūdo, capite quarto decimo. Aues inquit, & quæ corice integuntur carent, vt quæ pilos non habeant, & Plumis moxante. Ex ceteris nulli sunt ruffi quibus & in reliquo corpore pilis. Quæ propter verba hæc vt innumera alia suum locum hand possidēre manifestum est. ¶ Struthocamelus alitū sola vt homo vtrinq; palpebras habet. Falsum item Struthocamelum vtrinq; hoc est vtraq; gena habere palpebras, vt homo habet, cam tantum superiore habeat vt quadrupes. Aristoteles secūdo de partibus animalium capite quarto decimo. Calum habent palpebris adiunctum omnia quæ optinent pilos. Aues & quæ corice integuntur caest, vt quæ pelos non habeant. De Struthone astricta causam quam ob rem calis habeat, postea reddemus. Et libro quarto eiusdem operis, capite vltimo de ipso loquens struthone. Item quæ si qua drupes sit pilos habet palpebras superiores, & glaber capite & parte colli superiore est. Hæc Aristoteles. ex quibus coniectamus locum hunc etiam esse truncatum & multa in eo verba desiderant. Operantur enim de Simia hæc loquitur Plinius, quam vtraq; gena vt hominē calia habere suæ palpebras, Aristoteles tradit libro secūdo, capite octavo. Calium inquit etiam cum ceteris quadrupedes non in vtraq; palpebra habeant, Simiæ habent, quæquam præterea ac prolixius potissimum in infero. Tradit etiam id Plinius infra capite xliij. Itaq; si aliquando ad diuinationem eos fugere hec, forte Plinius scriptum reliquit. Struthocamelus alitum sola superiore gena. At Simia vt homo vtrinq; palpebras habet. ¶ In paucis humani corporis membris. Desse videntur hæc etiam aliquæ verba. Idem contingit, vel alia similia. Aristoteles libro tertio, capite yndecimo. Vtrumq; an-